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Браття, вдягніться, як Божі вибрані, 
святі й любі, у щире милосердя, 
доброту, смиренність, лагідність, дов-
готерпеливість, переносячи один 
одного й прощаючи один одному 
взаємно, коли б хто мав на кого 
скаргу. Як Господь простив вам, так 
і ви прощайте. Над усе це вдягніть 
любов, зв'язок досконалости, і нехай 
панує в серцях ваших мир Христа, до 
якого ви були покликані в одному тілі, 
і будьте вдячні. Слово Христа нехай 
у вас пробуває у всій своїй повноті: 
навчайтесь всякої мудрости й напо-
умляйте одні одних; співайте Богові 
з подякою від свого серця псалми, 
гимни та духовні пісні.

Євангеліє від Лк. 91 зач. 18, 18-27.

В той час один чоловік приступив до Ісуса, споку-
шаючи його і кажучи: – Учителю добрий, що мені 
робити, щоб успадкувати життя вічне?  Ісус озвавсь 
до нього: – Чому мене звеш добрим? Ніхто не 
добрий, хіба один Бог. Ти заповіді знаєш: не чужо-
лож, не вбивай, не кради, не свідкуй ложно, шануй 
батька і матір. Той відповів: – Все це я зберіг змалку. 
Почувши те, Ісус сказав до нього: – Одного ще тобі 
бракує: продай усе, що маєш, і роздай бідним, і 
будеш мати скарб на небі; тоді приходь іди слідом 
за мною. Почувши це, той засмутився вельми, бо 
був дуже багатий. Глянув Ісус на нього й мовив: 
– Як тяжко тим, що мають багатства, увійти в цар-
ство Боже!  Легше пройти верблюдові крізь вушко 
в голці, ніж багатому ввійти в царство Боже. Ті, що 
слухали, сказали: – Хто ж тоді може спастися? Він 
відповів: – Неможливе в людей – можливе в Бога.



Порівнюючи  викладення цього уривка 
Матвієм, Марком і Лукою бачимо, що чоло-
вік, який говорив зі Спасителем, був моло-
дим, багатим і начальником. Рідко хто впі-
знає в ньому себе.

По-перше, ми не вважаємо себе бага-
тими. Я ніколи не зустрічав людину, яка 
щиро вважала, що є багатою. Завжди існує 
хтось, хто має більше. Ті люди, що на мою 
думку є багатими, зовсім не вважають себе 
такими. Можливо тому ми не впізнаємо себе 
у багатому юнакові.

По-друге, ми рідко, навіть замолоду, 
думаємо про себе, як про молодих людей. 
Підлітки докладають значних зусиль, щоби 
переконати себе і оточуючих у тому, що 
стали дорослими. Не встигла минути моло-
дість, як людина починає жалітися, що роки 
пролітають надзвичайно швидко, а з кож-
ними днем народження підкрадається ста-
рість. Важко впізнати себе у багатому юна-
кові, якщо не відчуваєш себе ні молодим ні 
багатим.

І останнє. Лука пише, що багатий юнак 
був начальником. Ми рідко відчуваємо себе 
господарями навіть свого власного життя. 
Діти жаліються на несправедливість бать-
ків, що відмовляються навіть вислухати їх 
бажання. Чоловіки скаржаться, що жінки 
їх не поважають. А жінки борються за рівні 
з чоловіками права. У суспільному житті 
завжди є хтось вищий. Політична та кар’єрна 
боротьба лише підтверджує відчуття недо-
статку влади. Як не дивно, але чим вище 
становище посідає людина, тим менше вона 
належить самій собі, а відчуття недостатку 
влади не зменшується, а збільшується.

Молодий. Багатий. Начальник. Це так не 
схоже на нас…

***

Церква вчить, що багатство не є ані 
прокляттям, ані благословенням, але може 
виступати як одним, так і другим. Це питання 

виходить за межі економічного аналізу та 
теоретичних спекуляцій у сферу духовної 
реальності. По-перше, за своєю природою 
жодна річ не є злою. Їжа дана для задово-
лення тілесних потреб, але коли вона стає 
головним фокусом життя, перетворюється 
на гріх обжерливості. Статеві стосунки є 
Божим даром чоловіку та жінці у законному 
шлюбі. Поза шлюбом такі стосунки поро-
джують цілу низку гріхів від похоті до пере-
любу та гомосексуальності. Для того, щоби 
людина протистояла хворобам, Господь дав 
лікувальні властивості різним рослинам. 
Але використання цих ліків не належним 
чином приводить до наркоманії.

Подібний спосіб мислення використо-
вується Церквою і стосовно матеріального 
багатства. Само собою воно не є злом і для 
багатьох було благословенням. Разом із тим 
невірне ставлення до багатства може бути 
причиною гріха і погибелі…

***
“Пам’ятай Господа, Бога твого, бо Він дає 

тобі силу здобувати багатство, щоб вико-
нати, як нині, завіт Свій, який Він клятвою 
утвердив батькам твоїм” (Втор. 8:18).

“Дві речі я прошу в Тебе, не відмов мені, 
перше ніж я помру: суєту і неправду віддали 

Роздуми про багатого юнака і відповідь Ісуса



 

 

а. Прослава 
Молитва прослави є плодом спілкування 

з Богом та усвідомлення Його невимовної 
величі, несказанної доброти й милосердя 
до людини. Відчувши себе у світлі Божої 
слави, ми висловлюємо своє духовне захо-
плення в молитві прослави: «Бо Тобі нале-
жить усяка слава, честь і поклоніння, Отцю, 
і Сину, і Святому Духові, нині і повсякчас, і 
на віки вічні. Амінь».

Святий Іриней Ліонський навчає, що 
людина покликана прославляти Господа, 
оскільки була сотворена для того, щоб 
бути причасником Його слави. «Хто є у 
світлі, той не просвічує [світло], але сам 
стає просвічений та очищений. Подібно 
й служіння Богові нічого не додає самому 
Богові, оскільки Він не потребує пошани 
від людини; проте хто йде за Ним і Йому 

ІІ. Людина у Христі як нове сотворіння.	 Ґ. Молитва в духовному житті
2. Види молитви	

служить, тому Він дарує життя, нетління 
та вічну славу […]. Отож Він нас створив і 
приготував для того, щоб, коли ми будемо 
з Ним, ми стали учасниками Його слави». 
«Жертвуй Богові хвалу […]. Хто жертвує 
хвалу, той Мене прославляє; і хто по правді 
ходить, тому явлю Я спасіння Боже» (Пс. 50 
(49), 14.23).

Плодом молитовної прослави є те, що 
Господь просвічує нас і сповнює світлом 
Його неприступної слави. Людина, яка 
прославляє Господа, уподібнюється до 
Того, Кого прославляє. Про це навчає апо-
стол Павло, кажучи: «Ми ж усі, мов дзер-
кало, відкритим обличчям віддзеркалю-
ємо Господню славу й переображуємось у 
Його образ, від слави у славу, згідно з діян-
ням Господнього Духа» (2 Кр. 3, 18).

Розумій молитву

Катехизм УГКЦ “Христос – Наша Пасха”, 810-812

від мене, убогости і багатства не давай мені, 
годуй мене насущним хлібом, щоб, пере-
ситившись, я не зрікся Тебе і не сказав: “хто 
Господь?” і щоб, зубожівши, не став красти і 
вживати ім’я Бога мого марно” (Притч. 30:7-9).

“Хто любить срібло, той не насититься 
сріблом, і хто любить багатство, тому немає 
користи від того. І це – суєта! Примножу-
ється майно, примножуються і ті, що спожи-
вають його; і яке благо для того, хто володіє 
ним: хіба тільки дивитися своїми очима?.. 
Є болісна недуга, яку я бачив під сонцем: 
багатство, яке зберігається володарем його 
на шкоду йому. І гине багатство це від нещас-
них випадків: породив він сина, і нічого 
немає в руках у нього. Як вийшов він нагим 
з утроби матері своєї, таким і відходить, яким 
прийшов, і нічого не візьме від праці своєї, 
що міг би він понести у руці своїй. І це тяжка 
недуга: яким прийшов він, таким і відходить. 
Яка ж користь йому, що він трудився на 
вітер?” (Еккл. 5:9-15).

“Велике надбання – бути побожним i 
задоволеним. Бо ми нiчого не принесли у 
свiт: явно, що нiчого не можемо i винести з 
нього. Маючи їжу й одяг, будьмо задоволенi 
тим. А хто бажає збагачуватися‚ впадає у 
спокусу i в тенета i в багато якi безрозсуднi 
i шкiдливi похотi, що приводять людей 
до бiдування i загибелi; бо корiнь усього 
лихого є срiблолюбство, вiддавшись якому, 
деякi ухилилися вiд вiри i самi себе вiддали 
багатьом скорботам. Ти ж, чоловiче Божий, 
тiкай вiд цього” (1Тим. 6:6-11).

“Багатих у нинiшньому вiцi наставляй, 
щоб вони були невисокої думки про себе 
i надiялись не на багатство непевне, а на 
Бога Живого, Який дає нам усе щедро для 
насолоди; щоб вони благодiяли, багатiли 
добрими дiлами, були щедрi i радо діли-
лися, збираючи собi скарб, добру основу 
для майбутнього, щоб досягти життя вiчно-
го.”(1Тим. 6:17-19)

Матеріали взято з: 4ernetki.com/
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Прохання про молитву
Просимо про усильну молитву за 
перемогу нашого народу над ворогом і 
мир в Україні та у світі. Також тримаймо 
у молитовній пам’яті усіх полонених та 
поранених захисників України та наших 
співвітчизників.

Душпастирські відвідини!
Час від Богоявління аж до Стрітення 
є часом особливої пори – це час 
душпастирських відвідин священників 
з благословенням та окропленням 
йорданською водою домівок своїх 
вірних. Такі відвідини покликані 
допомогти вірним зростати у 
своїй християнській свідомості 
та наближатися до життя у святих 
таїнствах та в активному парафіяльному 
житті через спілкування зі своїм 
священником. Слово «благословення», 
що складається з двох слів «благе» 
і «слово». Тобто, священник йде 
благословити, несе добре слово, яким 
потішає людей, підтримує, вселяє 
надію, збільшує любов, зміцнює віру. А 
вода, як особливий елемент нашого 
християнського світогляду – як елемент 
сотворіння божого, яка дає життя (без 
води все живе помирає), як елемент, що 
був освячений самим сходженням Ісуса 
Христа у води йорданські.
Запрошуйте душпастирів прийти з 
благословенням йорданською водою 
у ваші домівки!

Душпастирі тижня
о. Віталій Герасимів - (096) 380 93 43
о. Дмитро Хопта     - (096) 777 97 93

Понеділок 22.01 – Св. ап. Тимотея, св. прпмч. Анастасія 
Перського.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Вівторок 23.01 – Блаж. Пратулинських мчч. Св. сщмч. 
Климента, єп. Анкирського, св. мч. Агатангела.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Середа 24.01 – Прп. Ксенії Римлянки.
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Четвер 25.01 – Св. Григорія Богослова, аєп. Царгород-
ського.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

П’ятниця 26.01 – Прп. Ксенофонта, дружини його Марії.
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня та молебень за здоров'я

Субота 27.01 – Перенесення чесних мощів св. Івана 
Золотоустого.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення) 
18:00 - Велика вечірня та утреня НАЖИВО від Живе ТБ

Неділя 28.01 – Неділя 34-та по Зісланні Святого Духа. 
Прп. Єфрема Сирійця. 

07:30 – Божественна Літургія
09:00 – Божественна Літургія
11:00 – Божественна Літургія НАЖИВО від Живе ТБ
18:00 – Вечірня та акафіст за жертводавців


